会社名 株式会社NIPPO 代表者 代表取締役社長 和田千弘 問合せ先 法務部長 佐々木徹 (Tat: 03-3563-6741)

## 第3回技術検証委員会の議事録の公表についてのお知らせ

弊社は、2024 年7月3日に公表いたしましたとおり、弊社が受注した工事の一部において、設計図書に指定されていない再生骨材が含まれるアスファルト合材が使用されていた事実を確認したことを受け、2024 年7月1日、技術専門家及び法律専門家により構成される技術検証委員会を設置し、以降、同委員会において、品質確認試験の実施計画、品質確認試験結果の検証・評価および長期耐久性に関する検討・評価を取り進めております。

第3回技術検証委員会(2024年9月30日開催)の議事録につきまして、別 添のとおり公表いたします。

### 添付資料

第3回技術検証委員会 議事録

以上

# 第3回技術検証委員会 議事録

日時:2024年9月30日 13:30~15:00 場所:株式会社 NIPPO 本社 10 階第1会議室

出席者: 技術検証委員会 亀山修一委員長(北海道科学大学教授)

竹内康委員(東京農業大学教授)

荒井喜美委員(西村あさひ法律事務所・外国法共同事業弁護

+:)

事務局 西村あさひ法律事務所・外国法共同事業

### 品質確認試験に関する主な審議内容及び決定事項

▶ 品質確認試験の実施計画に則って、合材製造及び品質確認試験が計画どおりに進 捗していることが確認されるとともに、これまでに得られた試験結果が確認され

▶ また、9月6日の公表に伴い、追加して確認を要する合材については、現在進め ている工程に引き続いて、試験を実施することが確認された。

#### 2. 長期耐久性の検討に関する主な審議内容及び決定事項

- ▶ 長期耐久性の検証について、室内における試験方法が決定され、また、試験 フィールドにおける促進載荷試験方法については、今後、国内製・海外製の試験 機候補を比較検討のうえ評価を行うことが決定された。
- ▶ 道路点検車による調査について、現在の進捗状況が確認された。

#### 合材製造時の欠損データの統計的手法による評価に関する審議内容及び決定事項

統計学的な方法によって判定できる可能性があることが確認された。ただし、判 定に使用するデータの内容の正確性を検証したうえで、実施することとした。

#### 4. 第4回技術検証委員会での審議事項

▶ 品質確認試験及び長期耐久性の検討の途上となるため、進捗の確認と、その時点 までに得られた結果の確認・評価を行う。

以上